
Pokyny k uvolňování žáků ZŠ Úvoz na akce mimo 
školu 
 
 
 
 
1. Žák je povinen odevzdat písemnou žádost od zákonného zástupce třídnímu  

učiteli nejpozději 3 dny před termínem uvolnění – i při hromadných akcích. 
 

2. Škola uvolní žáka na základě: 
- posouzení chování žáka v době školní docházky a při akcích konaných 
  školou 
- posouzení prospěchu žáka 
- posouzení četnosti absencí a četnosti uvolňování z vyučování 

 
3. Při sportovní akci je nutné vyjádření klubu k uvolnění. 
 
4. Upozornit rodiče, aby platili akce až po vyjádření školy ( v případě negativ- 

ního vyjádření školy se vystavují nebezpečí propadnutí peněz ). 
 

5. Žádost doporučuje třídní učitel na základě poznatků svých i ostatních vyuču- 
jících. 

 
6.  Třídní učitel i ostatní vyučující musí v případě zamítnutí žádosti obhájit dů- 
     vody, které vedly k zamítnutí žádosti. 
 


